भगवान माफी को महिमा

413१ परमेश्वरको क्षमाको महिमा

जे होस्, भगवान्‌को अद्भुत क्षमा मेरो मनपर्ने विषयहरू मध्ये एक हो, मैले स्वीकार्नुपर्दछ कि यो कत्तिको वास्तविक हो भनेर बुझ्न पनि गाह्रो छ। शुरुदेखि नै, परमेश्वरले यसलाई उनको उदार उपहारको रूपमा योजना गर्नुभयो, उनको छोराले माफी र मेलमिलापको एउटा महँगो कार्य, जसको चरम सीमा क्रूसमा उसको मृत्यु हो। नतिजा स्वरूप, हामी मात्र निर्दोष हुन्छन्, हामी पुनर्स्थापित हुन्छौं - हाम्रो मायालु त्रिएक परमेश्वरसँग मिलापमा ल्याइन्छ।

आफ्नो पुस्तक प्रायश्चित: द पर्सन एण्ड वर्क अफ क्राइष्टमा टीएफ टोरेन्सले यसप्रकार वर्णन गरे: “हामीले आफ्नो हात आफ्नो मुखमा राख्नु पर्छ किनकि हामी कुनै शब्द पाउँदैनौं। त्यो मेलमिलापको अनन्त पवित्र अर्थको नजिक पनि आउन सक्दछ। उहाँ भगवान्‌को क्षमाको रहस्यलाई कृपालु सृष्टिकर्ताको कामको रूपमा हेर्नुहुन्छ - यस्तो काम शुद्ध र महान् छ जुन हामी यसलाई पूर्ण रूपमा बुझ्न सक्दैनौं। बाइबल अनुसार, परमेश्वरको क्षमाको महिमा धेरै सम्बन्धित आशिष्‌हरूद्वारा देखाइन्छ। हामी तपाईंलाई अनुग्रहका यी उपहारहरूको संक्षिप्त सिंहावलोकन दिन्छौं।

1. क्षमा संग, हाम्रा पापहरू क्षमा हुन्छन्

हाम्रो पापको कारण येशू क्रूसमा मर्नु पर्ने आवश्यकताले हामीलाई यो बुझ्न मदत गर्दछ कि परमेश्वरले पापलाई कत्तिको गम्भीरतापूर्वक हेर्नुहुन्छ र हामीले पाप र दोषीतालाई कत्तिको गम्भीरतापूर्वक हेर्नुपर्दछ। हाम्रो पापले एक यस्तो शक्ति प्रदर्शन गर्दछ जसले परमेश्वरको पुत्रलाई आफैं नष्ट गर्दछ र त्रिएकलाई नष्ट गर्न सक्दछ यदि सम्भव छ भने। हाम्रो पापको कारणले खराबीलाई हटाउन परमेश्वरको पुत्रको हस्तक्षेपको आवश्यक छ; हाम्रो लागि आफ्नो जीवन दिएर उसले त्यसो गर्यो। विश्वासीहरूको हैसियतमा, हामी क्षमाको निम्ति येशूको मृत्युलाई केवल "दिएका" वा "सही" को रूपमा देख्दैनौं - यसले हामीलाई ख्रीष्टको नम्र र गहिरो श्रद्धामा पुर्‍याउँछ र हामीलाई शुरुवाती विश्वासबाट कृतज्ञ स्वीकृतिमा पुर्‍याउँछ र अन्ततः हाम्रो सम्पूर्ण जीवनको साथ उपासना गर्न अग्रसर गर्दछ।

येशूको बलिदान को कारण, हामी बिल्कुल माफ छौं। यसको मतलब यो हो कि सबै अन्याय निष्पक्ष र सिद्ध न्यायाधीश द्वारा मेटिएको छ। सबै falsities ज्ञात र पराजित छन् - रद्द र भगवान को आफ्नै खर्च मा हाम्रो मुक्ति को लागी सही बनाइयो। यो अद्भुत वास्तविकता लाई मात्र बेवास्ता गरौं। भगवानको क्षमा अन्धा छैन - एकदम विपरीत। केहि बेवास्ता गरिएको छैन। दुष्ट शापित छ र टाढा गरीएको छ र हामी यसको घातक परिणाम बाट बचाईएका छौं र नयाँ जीवन प्राप्त गरेका छौं। भगवान पाप को हरेक विवरण जान्दछन् र कसरी यो उहाँको राम्रो सृष्टि लाई हानि पुर्‍याउँछ। उहाँ जान्नुहुन्छ कसरी पापले तपाइँलाई र तपाइँलाई माया गर्नेहरुलाई चोट पुर्याउँछ। उहाँ वर्तमान भन्दा बाहिर पनि हेर्नुहुन्छ र देख्नुहुन्छ कि कसरी पापले तेस्रो र चौथो पुस्ता (र बाहिर!) लाई असर गर्छ र हानि पुर्‍याउँछ। उहाँ पापको शक्ति र गहिराई जान्नुहुन्छ; तेसैले, उहाँ हामीलाई बुझ्न र उसको क्षमा को शक्ति र गहिराई को आनन्द लिन चाहानुहुन्छ।

क्षमाले हामीलाई पहिचान गर्न र जान्न सहयोग पुर्‍याउँछ कि हाम्रो वर्तमान अस्थायी अस्तित्वमा हामीले अनुभव गरेभन्दा बढी अनुभव गर्न सकिन्छ। भगवान माफी को लागि धन्यवाद, हामी हाम्रोलागि गौरवमय भविष्यको आशा गर्न सक्छौं जुन परमेश्वरले हाम्रो लागि तयार पार्नुभएको छ। उसले त्यस्तो केहि हुन दिदैन जुन रिडेम गर्न, नविकरण गर्न र उसको मेलमिलाप कार्य पुनःबहाली गर्न सक्दैन। विगतमा भविष्यको निर्धारण गर्ने शक्ति छैन जुन भगवानले हाम्रो लागि ढोका खोलिदिनुभयो, जुन उनको प्रिय पुत्रको मेलमिलापको लागि धन्यवाद छ।

2. यो क्षमा मार्फत हो कि हामी परमेश्वरसँग मेलमिलापमा छौं

हामी हाम्रा जेठो दाज्यू र प्रधान पुजारी, परमेश्वरको पुत्रको माध्यमबाट परमेश्वरलाई हाम्रा पिताको रूपमा चिन्छौं। येशूले हामीलाई परमेश्वर, बुबालाई सम्बोधन गर्न र उहाँलाई अब्बासित सम्बोधन गर्न आमन्त्रित गर्नुभयो। यो बुबा वा प्रिय बुबाको लागि गोप्य अभिव्यक्ति हो। बुबासँगको सम्बन्धको परिचितता उहाँ हामीसँग बाँड्नुहुन्छ र बुबाको नजिकमा लैजानुहुन्छ, जसलाई उहाँ हामीसँग चाहानुहुन्छ।

हामीलाई यो आत्मीयतामा डोर्याउन, येशूले हामीलाई पवित्र आत्मा पठाउनुभयो। पवित्र आत्मा मार्फत, हामी पिताको प्रेम बारे सचेत हुन सक्छौं र उहाँका प्यारा बच्चाहरूको रूपमा जीवन सुरु गर्न सक्छौं। हिब्रूहरूलाई पत्रको लेखकले यस सन्दर्भमा येशूको कामको श्रेष्ठतालाई जोड दिन्छ: "येशूको पद पुरानो करारका पूजाहारीहरू भन्दा उच्च थियो, किनभने करार, जसको उहाँ अहिले मध्यस्थ हुनुहुन्छ, उच्च छ। पुरानोलाई किनभने यो अझ राम्रो प्रतिज्ञाहरूको लागि स्थापित गरिएको हो ... किनकि म तिनीहरूका अधर्महरूप्रति दयालु हुनेछु, र म तिनीहरूका पापहरू सम्झनेछैनँ" (हिब्रू। 8,6.12)।

3. क्षमाले मृत्युलाई नष्ट गर्छ

हाम्रो तपाइँको समावेशी कार्यक्रमको लागि एक अन्तर्वार्तामा, टीएफ टोरेन्सका भतिजा रोबर्ट वाकरले औंल्याए कि हाम्रो क्षमाको प्रमाण पाप र मृत्युको विनाश हो, जुन पुनरुत्थानले पुष्टि गर्यो। पुनरुत्थान सबैभन्दा शक्तिशाली घटना हो। यो मरेको व्यक्तिको पुनरुत्थान मात्र होइन। यो नयाँ सृष्टिको शुरुवात हो - समय र ठाउँको नविकरणको सुरुवात ... पुनरुत्थान क्षमा हो। यो केवल क्षमाको प्रमाण मात्र होईन, यो क्षमा हो किनकि बाइबल अनुसार पाप र मृत्यु सँगै छन्। तसर्थ, पापको विनाशको अर्थ मृत्यु पनि हो। यसको फलस्वरूप यसको अर्थ हुन्छ कि पुनरुत्थानद्वारा परमेश्वरले पाप मेट्नुभयो। कसैलाई हाम्रो पापलाई चिहानबाट बाहिर निकाल्न पुनरुत्थान गर्नुपर्दछ ताकि पुनरुत्थान हाम्रो भयो। त्यसकारण पावलले लेख्न सक्थे: "तर यदि ख्रीष्ट बौरिउठ्नुभएन भने, तपाईं अझै आफ्ना पापहरूमा हुनुहुन्छ। ... पुनरुत्थान भनेको एक मृत व्यक्तिको पुनरुत्थान मात्र होइन; बरु, यसले सबै चीजहरूको पुनर्स्थापनाको सुरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।

4. क्षमाले पूर्णता पुनर्स्थापित गर्दछ

मुक्तिको लागि हाम्रो चुनावको साथ, पुरानो दार्शनिक दुविधा समाप्त हुन्छ - भगवानले धेरैको लागि एक पठाउनुहुन्छ र धेरैलाई एकमा प्राप्त हुन्छ। यसैकारण प्रेरित पावलले तिमोथीलाई यस्तो लेखे: “किनभने परमेश्वर र मानिसहरूका बीचमा एउटै परमेश्‍वर र मध्यस्थकर्ता हुनुहुन्छ, अर्थात्‌ मानिस ख्रीष्ट येशू, जसले ठीक समयमा आफ्नो गवाहीको रूपमा सबैको छुटकाराको रूपमा आफूलाई अर्पण गर्नुभयो। यसका लागि म प्रचारक र प्रेरितको रूपमा कार्यरत छु ... विश्वास र सत्यमा अन्यजातिहरूको शिक्षकको रूपमा »(1. तिमोथियस 2,5-7)।

येशूमा, इस्राएल र सम्पूर्ण मानवताको लागि परमेश्वरको योजनाहरू पूरा हुन्छन्। उहाँ एक परमेश्वरको विश्वासी सेवक हुनुहुन्छ, शाही पुजारी हुनुहुन्छ, धेरैका लागि एक हुनुहुन्छ, सबैका लागि एक हुनुहुन्छ! येशू नै हुनुहुन्छ जसको माध्यमबाट सबै मानिसहरूलाई क्षमाशील अनुग्रह ल्याउनको लागि परमेश्वरको उद्देश्य पूरा भएको थियो। धेरैलाई अस्वीकार गर्नको लागि परमेश्वरले एकलाई नियुक्त वा छनौट गर्नुभएन, तर धेरैलाई समावेश गर्ने तरिकाको रूपमा। ईश्वरको मुक्ति समुदायमा, चुनावको मतलब त्यहाँ अस्पष्ट अस्वीकार हुनुपर्छ भन्ने होइन। यो बरु यो मामला हो कि येशूको अनन्य दावी भनेको उहाँद्वारा मात्र सबै मानिसहरूलाई परमेश्वरसँग मिलाउन सकिन्छ। कृपया प्रेरितहरूका प्रेरितहरूका निम्न पदहरूलाई ध्यान दिनुहोस्: "र त्यहाँ अरू कुनै पनि मुक्ति छैन, न त स्वर्गमुनि मानिसहरूलाई कुनै अर्को नाम दिइएको छ जसद्वारा हामीले मुक्ति पाउनुपर्दछ" (प्रेरितहरूका कार्यहरू। 4,12)। "र यस्तो हुन आउनेछ कि जसले प्रभुको नाउँ पुकार्छ उसले उद्धार पाउनेछ" (प्रेरितहरूका कार्यहरू 2,21).

राम्रो समाचार साझा गरौं

मलाई लाग्छ कि तपाईंहरू सबै मसँग सहमत हुनुहुन्छ कि सबैको लागि परमेश्वरको क्षमाको शुभ समाचार सुन्नु अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ। सबै मानिसहरूलाई यो जान्नु आवश्यक छ कि तिनीहरू परमेश्वरसँग मिलापमा छन्। तपाईंलाई यो मेलमिलापको जवाफ दिन भनिएको छ, जुन पवित्र आत्माले परमेश्वरको वचनको प्रचारद्वारा घोषणा गरेको छ। सबै व्यक्तिहरूले यो बुझ्नुपर्दछ कि उनीहरूलाई परमेश्वरले उनीहरूका लागि के गर्नुभयो भनेर निम्तो दिइएको छ। उनीहरूलाई परमेश्वरको वर्तमान काममा भाग लिन आमन्त्रित गरिएको छ ताकि तिनीहरू व्यक्तिगत एकतामा रहन र ख्रीष्टमा परमेश्वरसँगको स fellow्गतिमा रहन सकून्। सबै मानिसहरूले यो जान्नुपर्दछ कि परमेश्वरको पुत्रको रूपमा येशू मानिस बन्नुभयो। येशूले परमेश्वरको अनन्त योजना पूरा गर्नुभयो। उहाँले हामीलाई आफ्नो शुद्ध र असीमित प्रेम दिनुभयो, मृत्युलाई नष्ट गर्नुभयो र हामी अनन्त जीवनमा हामीसँगै फेरि भएको चाहनुहुन्छ। सम्पूर्ण मानवजातिलाई सुसमाचारको सन्देश चाहिन्छ किनभने TF टोरेन्सले टिप्पणी गरे जस्तै यो गोप्य हो कि "हामीलाई वर्णन गर्न भन्दा धेरै अचम्म मान्नुपर्दछ"।

रमाइलो छ कि हाम्रा पापहरूको प्रायश्चित गरिएको छ, कि परमेश्वरले हामीलाई क्षमा गर्नुभयो र हामीलाई सदाका लागि प्रेम गर्नुहुन्छ।

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFभगवान माफी को महिमा